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SAYFA 3 

 

Sermaye Artırımlarına Yüzde 

75 Kurumlar Vergisi İndirimi 

Getirildi 

Deprem Bölgesinde KGF 

Kredileri İçin Öteleme 

Yapıldı 
 

 

3 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Kredi 

Garanti Kurumlarına Sağlanan Hazine Desteğine 

İlişkin Kararda Değişiklik Yapan Cumhurbaşkanı 

Kararıyla eklenen geçici maddeye göre Adana, 

Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, 

Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve 

Şanlıurfa illeri ile Sivas ili Gürün ilçesinde faaliyet 

gösteren yararlanıcılara kredi garanti kurumlarınca 

verilecek yeni kefaletlerde başvuru süresine ilişkin 

koşul 1 Ocak 2024 tarihine kadar aranmaması 

kararı alındı. 

 

Karara eklenen diğer geçici madde kapsamında, bu 

illerde faaliyet gösteren yararlanıcıların 6 Şubat 

tarihinden önce kefalet verilmiş kredilerinin 1 Ocak 

2024 tarihine kadar yeniden vadelendirilmesi veya 

yapılandırılması işlemlerinde azami ödemesiz 

dönem veya azami vadeye ilişkin sürelere ilave 6 

ay eklendi. 
 
 

Elektrikli Otomobilde 

İndirimli ÖTV’ye Tabi 

Matrah Artırıldı 

3 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 4760 

sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli II sayılı 

listede değişiklik yapan Cumhurbaşkanı Kararı ile 

elektrik motorlu otomobillerin tabi oldukları ÖTV 

oranına ilişkin matrah yeniden belirlendi.  

 

Bu kapsamda motor gücü 160 kW’nın altında olup 

yüzde 10 ÖTV’ye tabi olan elektrik motorlu araçlar 

için 700 bin lira olan matrah 1 milyon 250 bin liraya 

yükseltildi. Motor gücü 160 kW üstü olan araçlarda 

yüzde 50 ÖTV’ye tabi araçlarda ise 750 bin lira 

olan matrah 1 milyon 350 bin liraya çıkarıldı. 

 

 

  

1 Mart 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile sermaye 

şirketlerinin nakdi sermaye artışlarının yurt 

dışından getirilen nakitle karşılanan kısmı için 

kurumlar vergisi indirim oranının yüzde 75 olarak 

uygulanmasına karar verildi. 

 

Tebliğe göre, finans, bankacılık ve sigortacılık 

sektörlerinde faaliyet gösteren kurumlar ile kamu 

iktisadi teşebbüsleri hariç olmak üzere sermaye 

şirketleri kurumlar vergisi indiriminden 5 Temmuz 

2022 tarihi esas alınarak 5 hesap dönemi için ayrı 

ayrı yararlanabilecek. Önceki uygulamada 

şirketler, indirimden her bir hesap dönemi için bir 

defa yararlanabiliyordu.  

 

Ayrıca, indirim tutarının hesaplanmasına esas 

tutulan sadece dördüncü geçici vergilendirme 

dönemi “yıllık hesap dönemi” olarak değiştirildi.  

 

Tebliğ ile birlikte, İstanbul Finans Merkezi’nde 

faaliyette bulunan şirket veya şubelerin, yurt 

dışından satın alınan malları Türkiye’ye 

getirilmeksizin yurt dışında satmalarından veya 

yurt dışında gerçekleşen mal alım satımlarına 

aracılık etmelerinden elde ettikleri kazançlarına 

uygulanan yüzde 50 oranındaki kurumlar vergisi 

indirimi kapsamına girebilmeleri için gereken 

şartlar belirlendi. 

 

 

 

 

 

Çin Menşeli Hibrit Araçların 

İlave Gümrük Vergisi Oranı 

Düzenlendi 

3 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 

İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulamasına İlişkin 

Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar ile 

8703.80.10.00.11 ve 8703.80.10.00.19 GTİP kodu 

bulunan satırlara ilişkin İlave Gümrük Vergisi 

listenin sonuna bir dip not eklendi. 
 

Buna göre; Çin Halk Cumhuriyeti Menşeli olanların 

ithalatında İlave Gümrük Vergisi % 40 oldu.  
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SAYFA 4 

Depremler Nedeniyle Zarar Gören Bazı İllerdeki Esnaf ve 

Sanatkârların Kredi Borçlarının Ertelenmesine İlişkin Sürelerde 

Değişiklik Yapıldı 

3 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 6884 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Türkiye Halk Bankası 

Anonim Şirketince düşük faizli kredi kullandırılmasına ilişkin kararlar kapsamındaki kredi borçlarının 

ertelenmesine dair 14/2/2023 tarihli Kararda değişiklik yapıldı. Buna göre, Kararın amaç bölümünde belirtilen il 

isimleri yerine afet bölgesi ilan edilen yerler şeklinde düzenleme yapıldı. 

 

Ayrıca, borçların ertelenmesine ithafen “vadesinden itibaren 90 günlük bekleme süresi içerisinde olan” ibaresi 

“vadesinden itibaren Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kuruntunun 22/6/2016 tarihli ve 29750 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan Kredilerin Sınıflandırılması ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmeliğinde belirtilen Tasfiye Olunacak Alacaklar Hesabına alınmasına kadarki süre içerisinde 

olan” şeklinde değiştirildi. 

TARSİM’de Taahhüt Edilecek Hasar Fazlası Desteğine İlişkin 

Prim Oranları Belli Oldu 
 

7 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 6894 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Tarım Sigortaları Havuzu 

(TARSİM) Yönetim Kurulu tarafından onaylanan Risk Paylaşımı ve Reasürans Planına göre Tarım Sigortaları 

Havuzu tarafından 1 Ocak-31 Aralık 2023 döneminde akdedilen sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan, ancak 

ulusal ve uluslararası piyasalara transferi yapılamayan risklerin hasar prim oranı tespit edildi.  

Karar’a göre, havuzun üzerinde kalan kısım için yüzde 80 ile yüzde 95 arasında, havuzun ve havuza iş temin 

eden sigorta şirketlerinin üzerlerinde taşıdıkları kısım için yüzde 200 üzeri, münhasıran bitkisel ürünler don riski, 

hayvan hayat branşları şap hastalığı, ek hastalıklar ve terör riskleri ile sera ve su ürünleri branşlarına ilişkin yüzde 

200'ü aşan kısmı için tamamı itibarıyla, münhasıran köy bazlı kuraklık verim sigortası ile ilgili olarak yüzde 

200'ü aşan kısmı için tamamı itibarıyla hasar fazlası desteği taahhüt edildi. 

Hasar fazlası desteği ihtiyacı ortaya çıkması durumunda, söz konusu tutarın Tarım ve Orman Bakanlığı 

bütçesinin ilgili tertibinden Tarım Sigortaları Havuzuna aktarılmasına karar verildi. 

 

 

Halk Bankası Tarafından Esnaf ve Sanatkarlara Kullandırılan 

Kredilere Dair Kararda Değişiklik Yapıldı 

3 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 6883 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile başvuru tarihi itibarıyla 

son 3 yıl içinde, diğer kamu kurum ve kuruluşlarının toplam 75 bin lira üzeri faiz veya hibe desteği niteliğindeki 

desteklerinden faydalanan esnaf ve sanatkârlara, aynı işletme için faiz indirimli kredi kullandırılmamasına karar 

verildi. Kredi kullanacak esnaf ve sanatkarlardan, son 3 yıl içinde diğer kamu kurum ve kuruluşlarınca sağlanan 

toplam 75 bin lira üzeri faiz veya hibe desteği niteliğindeki desteklerden yararlanmadıklarına dair taahhütname 

alınması şartı getirildi. Söz konusu desteklerden yararlanıldığının tespit edilmesi halinde ise tüm faiz desteği 

iptal edilmesi şeklinde düzenleme yapıldı. 

 

Değişiklik öncesi esnaf ve sanatkarlar, Halkbank'ın faiz veya hibe desteklerinden 5 yılda bir yararlanabilirken, 

ilgili maddede kredi tutarına ilişkin herhangi bir limit bulunmuyordu. Böylece Halkbank'ın esnaf ve sanatkarlara 

yönelik faiz veya hibe desteklerinden faydalanma şartı 5 yıldan 3 yıla indirilmiş oldu. Ayrıca 75 bin liranın 

altındaki desteklerden süre beklemeden yararlanmanın da önü açıldı. Öte yandan değişiklik kapsamında karara 

eklenen madde ile Halkbank, Gelir İdaresi Başkanlığı'ndan vergi mükellefliği kayıtlarını temin ederek gerekli 

kontrolleri yapmakla yükümlü olacak. 
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SAYFA 5 

 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu Üretici Örgüt 

Tanımının Kapsamına Geçici Madde Eklendi  

7 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 6893 Tarımsal Ürünlerin 5300 Sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı 

Depoculuk Kanunu Çerçevesinde Faaliyet Gösteren Lisanslı Depolarda Muhafaza Edilmesi Halinde 

Destekleme Ödemesi Yapılmasına İlişkin Karar'da Değişiklik Yapılması Hakkında Karar ile üretici örgütü 

tanımının kapsamına geçici madde eklendi. Buna göre, "Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri Hakkında Kanun'a 

tabi tarım satış kooperatifleri ve birlikleri" tanıma dahil edildi. 

Kullanılmış veya Yenileştirilmiş Eşya İthalatı Hakkında 

Düzenleme Yapıldı 

7 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Kullanılmış veya Yenileştirilmiş Eşya İthalatına İlişkin Tebliğ 

(İthalat: 2023/9)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Depremler nedeniyle zarar gören ve afet bölgesi 

ilan edilen yerler için enkaz kaldırma ve yeniden inşa faaliyetlerinin sürdürülebilmesi için kullanılmış taşıt, 

cihaz ve aksam ithalatı hakkında geçici madde eklendi. 

  

Buna göre, Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle zarar gören ve afet bölgesi ilan edilen yerler için 

enkaz kaldırma ve yeniden inşa faaliyetlerinin idamesi kapsamında ihtiyaç duyulan ve söz konusu tebliğin 

ekinde yer alan liste kapsamı eşya için, belirlenen gümrük kıymetine bağlı kalmaksızın izin vermeye Ticaret 

Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü’nün yetkili olmasına karar verildi. 

Bazı Tarım Ürünlerinin İhracatında Dönemsel Düzenleme 

İmkânı Kaldırıldı 

8 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Bazı Tarım Ürünlerinin İhracatına İlişkin Tebliğ’in Yürürlükten 

Kaldırılmasına Dair Tebliğ ile bazı tarım ürünlerinin ihracatında dönemsel düzenlemeler yapılabilmesi için 

Tarım ve Orman Bakanlığı’na yetki veren tebliğ yürürlükten kaldırıldı. Tebliğ kapsamında, Tarım ve Orman 

Bakanlığı’nın küçükbaş hayvan etleri, kümes hayvanları et ve sakatatları, patates, domates, kuru soğan, 

sarımsak, fasulye, patlıcan, sivri biber, zeytinler, kırmızı mercimek, portakal, limon, karpuz, elma, zeytinyağı 

ve fraksiyonları, yumurta ve tereyağı gibi ürünlerin ihracatında dönemsel düzenleme yapma yetkisi 

sonlandırıldı.  

 

Kürk Giyim Eşyasının Kayıt Belgesinde 25 Kg Muafiyetine 

İlişkin Düzenleme Yapıldı 

9 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2020/9)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile ithalatta kayda alınmak suretiyle ileriye yönelik olarak 

uygulanacak gözetime tabi eşyalara ilişkin düzenleme yapıldı.  

 

Tebliğde yer alan listede bulunan eşyaların ithalatında uygulanan kayda alma uygulamasında, bir özet beyan 

veya TIR Karnesi ya da transit beyannamesi kapsamında brüt 25 kg veya daha az miktarda olması durumunda 

kayda alma uygulamasına tabi değildi. Yapılan yeni düzenleme ile 43.03 gümrük tarife pozisyonu altında 

sınıflandırılan kürkten giyim eşyası ve aksesuarları hariç tutuldu.  
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SAYFA 6 

Bitki Koruma Ürünlerinin Depolanması Hakkında 

Yönetmeliğe Geçici Madde Eklendi  

9 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Bitki Koruma Ürünlerinin Toptan ve Perakende Satılması İle 

Depolanması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelikile Afet bölgesi ilan edilen 

yerlerdeki bitki koruma ürünü satış yeri ve depoları hakkında geçici bir madde eklendi. 

 

Buna göre, 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle zarar gören ve afet bölgesi ilan edilen 

yerlerde, kullanılamaz durumda olduğu tespit edilen onaylı bitki koruma ürünü toptan veya perakende satış yeri 

ile depolarının aynı il içerisinde geçici yerlerde faaliyette bulunmak üzere taşınmaları halinde, yeni faaliyet 

yerleri için istenilen İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı zorunluluğu 6/2/2024 tarihine kadar kaldırıldı. Ancak, bu 

süre sonunda bu adreslerde faaliyete devam edilecek olması halinde en geç altı ay içerisinde fiziki şartların 

ilgili Yönetmelik hükümlerine uyumlu hale getirilmesi ve bu yerler için alınacak İşyeri Açma ve Çalışma 

Ruhsatının faaliyette bulunulan ilin il müdürlüğüne sunulmasının zorunlu olduğu bildirildi. 

 

Ayrıca, afet bölgesi ilan edilen yerlerde, tamamen yıkılmış veya hasarlı olup yıkım kararı alınan binalarda 

bulunan onaylı bitki koruma ürünü toptan veya perakende satış yerleri ile depolarından, bitki koruma ürünleri 

takip sistemi bildirimlerinin zorunluluğu da 6/2/2024 tarihine kadar kaldırıldı. 

Deprem Bölgesinde Yatırım Teşvik Belgelerinin Süresi 3 Yıl 

Uzatıldı 

10 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 6923 Sayılı Karar ile Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında 

Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar ile yatırım teşvik süreleri hakkında değişiklik yapıldı. 

 

Karara eklenen geçici maddeye göre, depremden etkilenen Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, 

Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas’ın Gürün ilçesindeki yatırımlar 

için düzenlenen yatırım teşvik belgeleri talep alınmaksızın 3 yıl uzatıldı.  

 

Kararın geçici 14. maddesinde yer alan bu kapsamdaki yatırım teşvik belgelerine yatırımların 

tamamlanabilmesini teminen talep edilmesi halinde 2 yıla kadar ilave süre verilebilmesine yönelik hükümle 

birlikte uygulanabileceği hükme bağlandı. 

 

Söz konusu teşvik belgeleri kapsamında 31 Aralık 2024 tarihine kadar başvuru yapılması halinde; yatırım 

finansmanı için kullanılan kredilere ve finansal kiralama borçlanmalarına ilişkin geri ödeme yükümlülüklerinin 

Mart 2023 dönemi vadesinden Mart 2025 dönemi vadesine kadar yerine getirilmemesi durumunda geri ödeme 

yükümlülüğünün yerine getirilmediği yönünde işlem tesis edilmemesine karar verildi. 

 

Geri ödeme yükümlülüğün ödeme tarihlerinden sonra yerine getirilmesi durumunda ise yükümlülüğün 

vadesinde yerine getirildiği kabul edilerek destek ödemesi yapılacağı, kullanılan kredinin bakiye kısmının tahsil 

ve tasfiyesi için kullanılacak yeniden finansman kredisi ilave bir kredi olarak değerlendirilmeyeceği belirtildi.  

 

Ayrıca, depremde hasar önlemeye yönelik sismik izolasyon taşıyıcı ve transmisyon kolonları ile yapı 

güçlendirmeye yönelik epoksi öngörme halatı yatırımları, yatırımlarda devlet yardımları hakkında karar 

kapsamına alındı. 

 

Karara göre, vulkanize edilmiş kauçuktan taşıyıcı kolon ve transmisyon kolonları üretimi, sismik izolasyon 

cihazları ve yapı güçlendirmeye yönelik epoksi kaplı öngörme halatı yatırımları, yatırımlarda devlet yardımları 

hakkında karar kapsamında öncelikli yatırım konuları arasına dahil edildi. 

 

Kararda yapılan diğer bir düzenlemeyle, elektrik üretimine yönelik yatırımlara, yatırımlarda devlet yardımları 

hakkında karar kapsamında yer tahsisinin yapılmayacağına hükmedildi. 
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SAYFA 7 

DİR Kapsamındaki Altın ve Gümüş İthalatında Düzenleme 

Yapıldı 

10 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara 

İlişkin Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile altın ve gümüş ithalatında düzenleme yapıldı.  

 

Tebliğde yapılan değişiklik ile DİR kapsamında kıymetli madenler aracı kuruluşu olmayan Türkiye'de yerleşik 

kişilerce 40 kilogramı aşmamak üzere standart işlenmemiş altın veya 200 kilogramı aşmamak üzere standart 

işlenmemiş gümüş ithalinde, kıymetli madenin formu, külçe/bar cinsi, ağırlığı, adedi, rafinerisi, rafineri ülkesi 

bilgilerinin gümrük idarelerine beyan edilmesi zorunlu hale geldi. 

 

Benzer olarak, 10 Mart 2023 tarihli Resmi Gazetede yer alan Kıymetli Maden Standartları Ve Rafinerileri 

Hakkında Tebliğ Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile rafinerilerin faaliyet konuları arasına söz konusu 

madenlerin ithalatı eklendi.  

OHAL Kapsamında Sanayi Siciline ve Meslek Kuruluşlarına 

Yönelik Bazı Tedbirler Alındı 

10 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 132 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararnamesi ile avans ödemeleri, 

sanayi siciline ilişkin süreler ile esnaf ve sanatkarlar meslek kuruluşları ve kooperatifler hakkında düzenleme 

yapıldı. 

 

Kararnameye göre sanayi siciline yönelik istenen süreler 3 ay süreyle durdu. Söz konusu süreler, durma 

süresinin sona erdiği günü takip eden günden itibaren işlemeye başlayacağı bildirildi. 

 

Buna göre, OHAL ilan edilen illerde, Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Kuruluşları Kanunu kapsamında faaliyet 

gösteren ve depremden zarar gören esnaf ve sanatkarlardan meslek kuruluşlarınca düzenlenecek belgeler için 

ücret alınmamasına karar verildi. 

 

Ayrıca, Esnaf ve sanatkar odaları, birlikleri, federasyonları ve Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu ile 

kooperatif ve üst kuruluşları 6 Şubat 2023 tarihinden itibaren OHAL süresince OHAL ilan edilen illerde, 

yönetim kurulunca alınacak kararla ayni ve maddi yardım yapabileceği bildirildi. 

 

Ek olarak, 11.02.2023 depremde vefat eden memurlara avans olarak yapılmış aylık ve ücret ödemelerinin geri 

alınmamasına karar verildi. 

 

Deprem Sebebiyle Yerleşim Yerini Değiştiren Kişilerin 

Haklarının Korunması 

10 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 133 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararnamesi ile Kahramanmaraş 

merkezli depremler sonrası yerleşim yerini değiştiren kişilerin haklarının korunmasına ilişkin düzenleme 

yapıldı. 

 

Buna göre; 6 Şubat'ta meydana gelen depremler sebebiyle genel hayata etkili afet bölgesi kabul edilen yerlerde, 

bu tarih itibarıyla yerleşim yeri bulunan kişilerin yerleşim yerini değiştirmesi halinde, bu kişilere deprem 

dolayısıyla kanunlar, diğer mevzuat ve idari tasarruflar uyarınca tanınan haklar kayba uğramayacağı bildirildi. 
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SAYFA 8 

Cilt Bakımı Ürünlerinde Tarife Sınıflandırma Kararına İlişkin 

Düzenleme Yapıldı 

10 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Gümrük Genel Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

ile cilt bakımı ürünlerinde tarife sınıflandırma kararına ilişkin düzenleme yapıldı. Tebliğe göre, 3401.30.00 Cilt 

yıkanmasına mahsus sıvı veya krem halinde ve perakende satılacak hale getirilmiş, yüzey aktif organik ürünler 

ve müstahzarlar (sabun içersin içermesin) eşyasının yer aldığı yer aldığı 18. satırda bulunan tarife 

sınıflandırması yürürlükten kaldırıldı. 

 

Prefabrik Yapılar İçin Gümrük Vergisi ve İlave Gümrük 

Vergisi Sıfırlandı 

10 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 6921 ve 6922 Sayılı Kararlar ile Prefabrik Yapılar İçin Gümrük 

Vergisi ve İlave Gümrük Vergisi Düzenlemesi yapıldı. 

 

Söz konusu kararlara göre, 9406 Tarife pozisyonu Prefabrik Yapılar başlığı altında bulunan, 

 

- 9406.90.38.00.00 GTİP’te yer alan seralar, 

- 9406.90.90.00.00 diğer maddelerden olanlar, 

 

Eşyalarına ilişkin olarak 31.07.2023 tarihine kadar (bu tarih dahil) Gümrük Vergisi ve İlave Gümrük Vergisinin 

%0 olarak uygulanmasına karar verildi. 

 

Borç Yapılandırılmasına İlişkin Yasa Yürürlüğe Girdi 

12 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 7440  Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Sosyal 

Güvenlik Kurumu (SGK), il özel idareleri, belediyeler, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlıkları 

(YİKOB) ile ilgili alacaklara yapılandırma imkanı getirildi. 

  

Kanun kapsamındaki alacaklar için 31 Aralık 2022 tarihinin esas alınacağı, mükelleflerce çeşitli sebeplerle 

noksan beyan edilmiş veya beyan dışı bırakılmış geçmiş yıl gelirlerinin belli oran ve tutarlar dahilinde beyan 

edileceği bildirildi. 

  

Kanuna göre, gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri, işletmelerinde mevcut olduğu halde kayıtlarında yer 

almayan emtia, makine, teçhizat ve demirbaşların kendilerince veya bağlı oldukları meslek kuruluşlarınca tespit 

edilecek rayiç bedeliyle defterlerine kaydetmelerine, 2022 yılı için matrah ve vergi artırımına imkan verildi. 

  

Ayrıca, 31 Aralık 2022'den önce işlenen fiillere ilişkin olup yapılandırma son başvuru tarihine kadar tebliğ 

edilen idari para cezalarının yapılandırılabilmesine,  işverenlerin depremden etkilenen çalışanlarına yardım için 

sağladıkları menfaatler üzerinden vergi ve prim kesintisi yapılmamasına,  depremden etkilenenlere sahibi 

oldukları konutları ikamet amacıyla bedelsiz olarak tahsis eden konut sahipleri için emsal kira bedeli 

uygulanmamasına, depremde yıkılan veya ağır hasar gören binalar ile kullanılamaz duruma gelen taşıtlara 

ilişkin vergi ve katkı payları ile varsa bu alacaklara ilişkin feri alacakların terkin edilmesine, taşıtlar üzerindeki 

vergi dairelerince konulan hacizlerin kaldırılmasına, alkollü ve uyuşturucuyla araç kullanmak, drift yapmak ve 

ölümlü kazaya sebebiyet vermek dışında sürücülere uygulanan trafik idari para cezalarına istinaden verilen ceza 

puanların silinmesine karar verildi. 
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SAYFA 9 

OHAL Kapsamında Yeni Bölgesel Kalkınma ve Yatırım Teşvik 

Önlemleri Alındı 

12 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 134 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile OHAL 

kapsamında bölgesel kalkınma ve yatırım teşviklerine ilişkin yeni tedbirler alındı. 

  

Kararnameye göre,  Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenen ve olağanüstü hal (OHAL) ilan edilen 

illerdeki yatırımlar için genel teşvik uygulamaları kapsamında düzenlenen ve 6 Şubat itibarıyla yatırım süresi 

biten, tamamlama vizesi yapılmamış yatırım teşvik belgelerinin, talep alınmaksızın tamamlanmış sayılmasına 

karar verildi. 

  

Ayrıca, OHAL ilan edilen illerdeki kalkınma ajanslarının yönetim kurulu toplantılarının 3 ay süreyle 

yapılmayabileceği, yönetim kurullarının toplanamadığı sürede, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 

belirlenen yönetim kurulu yetkilerinin genel sekreterce kullanılabileceği bildirildi. Bu sebeple Kalkma 

Ajansları ilgili illerde taşınmazlar hariç, kiralama ve satın alma yapabilme yetkisine sahip oldu. 

Deprem Bölgesinde Tarım Sektörüne Yönelik Yeni Tedbirler 

Alındı 

12 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan OHAL Kapsamında Tarım Alanında Alınan Tedbirlere İlişkin 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile depremler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi ilan edilen yerlerde, 

arılı kovan, büyükbaş, küçükbaş ve kanatlı hayvan yetiştiricilerine, bulundukları bölgelerde hayvancılık 

faaliyetlerinin devamlılığını sağlamak, verimliliğini artırmak ve hayvan sağlığı ile refahını temin etmek 

amacıyla, bir defaya mahsus olmak üzere canlı hayvan ve besleme amaçlı şeker yardımı yapılmasına karar 

verildi. 

  

Kararnameye göre, deprem nedeniyle telef olan hayvanların tespiti Tarım ve Orman Bakanlığınca ilgili il/ilçe 

hasar tespit komisyonlarınca gerçekleştirileceği, tespiti yapılan hayvanların, Tarım ve Orman Bakanlığı 

Hayvancılık Bilgi Sistemi'nde kayıtlı olması gerektiği bildirildi. Ayrıca, arıcılar için bir defaya mahsus olmak 

üzere, kovan başına 4 kilograma kadar besleme amaçlı şeker desteği sağlanmasına karar verildi. 

  

Beslenme amaçlı şeker dağıtılacak arılı kovanların miktarı ise Tarım ve Orman Bakanlığı Arıcılık Kayıt 

Sistemi'nden alınacağı, depremden zarar gören yetiştiricilere, ilgili il/ilçe hasar tespit komisyonu tarafından 

telef olduğu tespit edilen arılı kovan, büyükbaş, küçükbaş ve kanatlı sayısı kadar canlı hayvan desteği yapılacağı 

belirtildi. 

OHAL Kapsamında Deprem Bölgesinde Sanayicilerin Afet 

Zararlarının Giderilmesi İçin Tedbirler Getirildi 

12 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan OHAL Kapsamında Sanayi İşyerlerine İlişkin Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi ile deprem bölgesinde sanayicilerin afet zararlarının giderilmesi için tedbirler alındı.  

  

Depremler dolayısıyla genel hayata etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, 3 ay süreyle, afetten 

etkilenen sanayiciler için sanayi alanı olabilecek yerlerin; fay hattına mesafesi, zeminin elverişliliği ve yerleşim 

merkezine yakınlığı gibi kriterler gözetilerek alanın durumuna göre ilgili kurumların görüşü alınarak Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği ile Sanayi ve Teknoloji bakanlıklarınca birlikte tespit edileceği bildirildi. 

  

İlgili kurumlarca izinlendirme ve vasıf değişikliğinin 3 gün içinde yapılmasına, imar ve parselasyon planları ile 

değişiklikleri Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından imar şartnamesine göre hazırlatılmasına ve 

onaylanmasına karar verildi. 
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SAYFA 10 

 

  

Belirlenen alanlara denk gelen maden ruhsat sahalarının girişimli kısmının maden ruhsat sahasından Enerji ve 

Tabii Kaynaklar Bakanlığınca taksir edilmesi, sanayi alanının, ruhsatın tamamını kapsaması halinde ise maden 

ruhsatı Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca iptal edileceği karar bağlandı. 

  

Söz konusu alanlarda kamu kurum ve kuruluşlarına ait taşınmazlardan uygulamaya dahil edilecek olanlar ile 

özel mülkiyete tabi diğer bütün taşınmazlar için Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca, ilgisine göre devir veya 

acele kamulaştırma kararı alınabileceği ifade edildi. Kamulaştırma işlemlerinin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

tarafından yürütülmesine, kamulaştırılan taşınmazların Bakanlığın talebine istinaden Hazine adına tescil 

olunmasına hükmedildi. 

  

Depremler dolayısıyla genel hayata etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, deprem sebebiyle yıkılan 

veya kullanılamayacak kadar hasarlı sanayi iş yerlerinin maliklerinin talebi üzerine, Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığının görüşü alınarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca, yeni sanayi iş yerleri 

yapılabilmesine veya yaptırılabilmesine karar verildi.  

  

Yerinde yeniden inşa edilecek sanayi iş yerlerinin üzerine yapılacağı parsellerin Hazineye mülkiyet devri 

aranmayabileceği, inşaatı devam eden sanayi iş yerlerinin de maliklerinin talebi üzerine, bu fıkra kapsamında 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca inşaatlarının tamamlanabileceği belirtildi. 

 

 


